附件1

浙江省哲学社会科学重点研究基地

申 报 书

	申报单位
	                          （盖章）

	基地名称

	首席专家

	负责人

	申请日期

浙江省哲学社会科学工作办公室

2022年11月

承 诺 书
根据《中华人民共和国保守国家秘密法》和相关法律法规，结合《浙江省哲学社会科学工作促进条例》《浙江省哲学社会科学科研诚信建设实施办法（暂行）》《浙江省哲学社会科学重点研究基地管理办法》，现郑重承诺：

1.《申报书》所填内容真实有效、没有知识产权争议，若填报内容失实或违反规定，申报单位及基地首席专家、负责人承担全部责任。

2.如入选，本《申报书》为有效协议，首席专家、负责人、申报单位承诺严格落实相关保障条件，扎实推进基地建设，积极参与浙江省哲学社会科学工作办公室组织的各项活动，高质量履行理论研究、服务发展及促进学科建设等职能。

3.严格遵守国家法律、法规、规章以及省社科联关于科研诚信和基地评审有关规定，服从省社科联基地评审有关安排。

4.自觉抵制干扰评审公平公正的不端行为和不良风气。不做任何有损公平公正评审的事，不以任何方式干扰和影响基地评审，维护省哲学社会科学重点研究基地评审的公正性。

5.发现本次评审过程存在泄密、请托等违纪违规、可能影响评审公平公正行为线索的，第一时间向省社科联报告并提交证据线索，以便省社科联查证处理。

6.本单位、本单位申报基地及相关个人有违反规定、实施破坏评审公平公正行为的，无条件接受相关法律和党纪政纪处理，并同意浙江省社科联对申报单位、基地以及相关人员的处理措施。

7.浙江省哲学社会科学工作办公室有权使用《申报书》所有数据和资料。

本《承诺书》自签字之日起生效。

首席专家（签字）：

负 责 人（签字）：             申报单位（盖章）
                                                 年   月  日
填 表 说 明

1.填写《申报书》前，请认真阅读《浙江省哲学社会科学重点研究基地管理办法》、基地申报通知、本填表说明、各个表格下方的说明。

2.《申报书》所列内容必须实事求是，数字要有原始根据，文字表达要明确严谨。申报材料弄虚作假的，一经查实，取消申报与立项资格。

3.人才奖励或培养计划，包括中央马克思主义理论研究与建设工程首席专家、国家新世纪百千万人才工程入选专家、国家“万人计划”入选专家、教育部长江学者奖励计划入选专家、全国宣传文化系统文化名家暨“四个一批”人才工程入选专家、国家“有突出贡献中青年专家”、国家杰青、国家优青、国家社会科学基金或教育部哲学社会科学研究重大项目负责人、国家自然科学基金重点及以上项目负责人、国家重点研发计划首席科学家、国家科技重大专项首席科学家、外专局外国高端专家、浙江省特级专家、浙江省“151”人才工程第一层次、浙江省委宣传部“五个一批”人才入选者、浙江省之江青年社科学者等。

4.外聘人员指人事编制不在申报单位、与申报单位签订三年及以上聘用合同者。

5.基地可设首席专家（至少1名）、负责人、执行负责人；每个研究方向需设方向负责人1名；首席专家可兼任负责人或执行负责人；单位领导任负责人的，可设立执行负责人。首席专家、负责人、方向负责人年龄原则上不得超过65周岁。

6.表中“近五年”指2018年1月1日至2022年10月31日。“近三年”指2020年1月1日至2022年10月31日。

7.有关佐证材料作为附件，按顺序单独装订（除著作须提供原件之外，其他佐证材料应编写目录清单，按序装订）。包括：

表中各类论文、获奖成果、被转载成果及转载情况、有申报基地署名的成果或复印件；获国家社科基金、教育部项目、中央部委项目的立项文件等复印件；成果被采纳证明、领导批示、编发内参要报的复印件；学术研讨会议通知复印件、举办国际性学术会议的外事批件；学术期刊集刊、内参要报等成果转化的材料；申报单位与研究人员签订的聘任合同书复印件、任命文件等相关人事证明材料；申报单位批准基地成立文件；申报单位支持基地建设的相关规章制度复印件；等等。

8.申报材料中有保密材料的，须单独装订，标明密级，评审完成后退回。其余申报材料原则上不退回。

目  录
111.简况

122.研究领域

122.1. 主要研究领域

132.2. 研究方向设置

143.研究团队

143.1. 团队概况

153.2. 成员结构

163.3. 首席专家

183.4. 核心成员（负责人/执行负责人/子方向带头人）

203.5. 内部组织

214.建设规划

214.1. 发展基础

224.2. 建设思路

234.3. 研究规划

244.4. 接班人培养方案

255.前期成果

255.1. 申报基地发展沿革

265.2. 标志性科研成果

265.2.1. 近三年申报基地的研究人员作为第一作者取得的相关科研成果统计

275.2.2. 标志性研究成果

285.3. 近三年与申报基地研究方向一致的主要研究成果

295.4. 申报基地核心研究人员承担和完成科研项目情况

295.5. 学术研讨交流

295.5.1. 申报基地近三年举办的学术研讨会情况

305.5.2. 申报基地近三年开展的国内外交流合作情况

305.6. 成果转化平台

305.7. 工作品牌

305.8. 媒体合作

316.支持情况

316.1. 办公条件及数据库建设

316.2. 申报单位对申报基地的管理和支持情况

326.3. 申报单位及申报基地相关规章制度

327.申报单位推荐意见

328.省哲学社会科学工作办公室审核意见

1.简况

	基地名称

	成立时间

	申报单位
(建设单位)

	涉及学科

	研究优势
	依托博士点、博士后流动站

	主要依托省一流学科和省优势特色专业情况

	其它研究特色

	基地网址

	微信公众号

	通讯地址

	邮    编

	电子信箱

	联系电话

	组织机构
	A.为独立设置、实体型、申报单位直属的研究机构，行政级别为：
B.非单位直属的实体型研究机构，业务依托的学院或直属部门为：

C.非实体型研究机构，业务依托的学院或直属部门为：

	人员类别
	姓名
	出生年月
	职务职称
	研究专长
	手机

	首席专家

	负责人

	执行负责人

	行政秘书

	研究方向
	方向名称
	方向带头人

	方向一

	方向二

	方向三

说明：1.申报基地最多可以填写3个相关学科，包括一级、二级学科。
2.主要研究方向一般不得超过4个。
3.依托学科情况填写该学科在教育部学位与研究生教育发展中心第四轮学科评估中的结果以及该学科具有的学位点情况、学科审核性评估等其他主要情况。
4.本表除首席专家、行政秘书、研究方向外，不得加行。无执行负责人的可不写。
2.研究领域

2.1. 主要研究领域

	基地聚焦的研究领域、研究意义、功能定位等（1000字以内）。

2.2. 研究方向设置

	各具体研究方向设置意义及其逻辑、研究特色、研究方法和重点研究内容等（2000字以内）。

3.研究团队

3.1. 团队概况
	人数
职称/学位
	合计
	职称
	学位
	国外学习/工作经历

	正高
	副高
	中级
	其他
	博士
	硕士
	其它
	获得国外博士学位
	国外工作

一年以上

	合   计

	核心研究人员
	年龄结构
	60岁以上

	50－59岁

	40－49岁

	30－39岁

	30岁以下

	方向结构
	方向一

	方向二

	方向三

	方向四

	单位结构
	本单位内

	本单位外

	其它研究

人员情况
	本单位内

	本单位外

3.2. 成员结构

	专职行政人员

	姓名
	出生年月
	学历学位
	职务职称
	工作职责
	研究专长

	专职研究人员

	研究方向
	姓名
	出生年月
	学历学位
	职务职称
	研究专长
	人才称号

	方向一

	方向二

	方向三

	兼职研究人员

	所属单位
	姓名
	出生年月
	学历学位
	职务职称
	人才称号
	单位名称

	本单位
兼职人员

	外单位
兼职人员

说明：1.“专职研究人员”指有申报基地编制或无编制但被申报基地聘用、专职从事基地研究的人员。“兼职研究人员”指有其他工作，被申报基地聘请、兼职从事基地研究的人员。
2.人才称号只填省级及以上人才项目。同一人若有多项人才称号，只选填一项，无则不填。
3.此表可加行、附页。
3.3. 首席专家

	姓名

	性别

	国籍
民族

	政治面貌

	出生年月

	学历学位

	职务

职称

	研究专长

	担任导师
	A.博导　B.硕导
	所属学科

	外语语种及水平

	工作单位

	手机号码

	电子信箱

	办公电话

	通讯地址

	邮政编码

	是否专职
	A.编制在依托学科，被基地聘为专职           B.编制在基地的专职人员
C.编制在依托单位，兼职人员        D.外聘，基地专职     E.外聘，基地兼职

	简历：1.本人国内外学习经历、工作简历、学术兼职、所获学术奖励、人才计划或荣誉称号等基本情况。2.本人主要研究领域和研究专长、与基地研究领域相关的代表性成果、学术积累和决策咨询贡献、同行评价和社会影响等具体情况。

	近五年获得省部级二等奖及以上奖项成果

（与申报基地研究领域相关，排名限前3）

	序号
	成果名称
	刊物/刊期(出版社/出版时间、编发载体/编发时间)
	奖项名称、等次、级别、时间
	排名

	1

	2

	3

	近五年发表在权威期刊（参照浙大最新版学术期刊目录）或SSCI、A&HCI收录的国外学术期刊

论文，出版学术专著等代表性成果情况（与申报基地研究领域相关，排名限前3）

	序号
	成果名称
	刊物/刊期
(出版社/出版时间)
	刊物级别、引用转载或书评情况
	排名

	1

	2

	3

	近三年主持的国家社科基金等国家级科研项目

（与申报基地研究领域相关）

	序号
	项目名称
	项目来源及等级
	立项时间/

结项情况
	批准经费

	1

	2

	3

	近三年研究报告获省部级以上领导批示或被地市级以上政府部门采纳情况

（与申报基地研究领域相关，排名限前3）

	序号
	成果名称
	编发单位/编发载体/编发时间
	批示采纳情况
（级别、时间）
	排名

	1

	2

	3

说明：1.获奖只填省部级及以上政府奖或孙冶方经济学奖等著名民间奖。

2.排名指首席专家署名情况，用分数表示，首席专家署名序号为分子，主要参与人总人数为分母，如首席专家署名第2，主要参与人共有5人，则排名为“2/5”。

3.“批示采纳情况”限省部级及以上肯定性批示或应用采纳，写明批示人、应用采纳部门。
4.各类成果可加行、附页，但每项最多不超过5条。所有成果均须提供佐证资料。

3.4. 核心成员（负责人/执行负责人/子方向带头人）

	人员类型（负责人/执行负责人/子方向带头人）

	姓名

	性别

	国籍
民族

	政治面貌

	出生年月

	学历学位

	职务

职称

	研究专长

	担任导师
	A.博导　B.硕导
	所属学科

	外语语种及水平

	工作单位

	手机号码

	电子信箱

	办公电话

	通讯地址

	邮政编码

	是否专职
	A.编制在依托学科，被基地聘为专职           B.编制在基地的专职人员
C.编制在依托单位，兼职人员        D.外聘，基地专职     E.外聘，基地兼职

	简历：1.本人国内外学习经历、工作简历、学术兼职、所获学术奖励、人才计划或荣誉称号等基本情况。2.本人主要研究领域和研究专长、与基地研究领域相关的代表性成果、学术积累和决策咨询贡献、同行评价和社会影响等具体情况。

	近五年获得省部级二等奖及以上奖项成果

（与申报基地研究领域相关，排名限前3）

	序号
	成果名称
	刊物/刊期(出版社/出版时间、编发载体/编发时间)
	奖项名称、等次、级别、时间
	排名

	1

	2

	3

	近五年发表在权威期刊（参照浙大最新版学术期刊目录）或SSCI、A&HCI收录的国外学术期刊

论文，出版学术专著等代表性成果情况（与申报基地研究领域相关，排名限前3）

	序号
	成果名称
	刊物/刊期
(出版社/出版时间)
	刊物级别、引用转载或书评情况
	排名

	1

	2

	3

	近三年主持的国家社科基金等国家级科研项目

（与申报基地研究领域相关）

	序号
	项目名称
	项目来源及等级
	立项时间/

结项情况
	批准经费

	1

	2

	3

	近三年研究报告获省部级以上领导批示或被地市级以上政府部门采纳情况

（与申报基地研究领域相关，排名限前3）

	序号
	成果名称
	编发单位/编发载体/编发时间
	批示采纳情况
（级别、时间）
	排名

	1

	2

	3

说明：1.首席专家若兼任负责人或子方向带头人此表免填，负责人、执行负责人、子方向带头人若存在兼任情况，此表仅填一份。
2.此表填写要求参照首席专家填表说明。
3.有多个核心成员，请自行复制本表。
3.5. 内部组织

3.5.1. 学术委员会

	人员
	姓名
	年龄
	工作单位
	职务职称
	研究专长

	主任

	副主任

	成员

说明：1.学术委员会可设主任1人，副主任1-2人。学术委员会主任不得为基地负责人；学术委员会应不少于5人，且本单位学者不应超过1/3。
2.须报送学术委员会成立文件。

3.5.2. 学术顾问情况

	姓名
	性别
	年龄
	工作单位
	职务
	职称
	研究专长

说明：聘请的顾问应为省内外有重大影响的专家，且不是申报基地研究人员。本表可加行。

3.5.3. 内部工作机构情况

	理事会等领导机构、子机构、办事机构等情况。

4.建设规划

4.1. 发展基础

	研究特色、研究基础、已有标志性成果（不超过1000字）。

4.2. 建设思路

	五年建设目标、重点任务、具体举措（不超过1000字）。

4.3. 研究规划

	总体研究规划应全面、具体、科学、系统，兼顾各研究方向，突出有组织科研和自主知识创新，列出重大选题或课题指南（可另附页）。

4.4. 接班人培养方案
	未来首席专家、领军人才的拟培养对象、培养目标、培养举措等（不超过1000字）。

4.5. 预期代表性研究成果

	序号
	成果名称
	第一作者
	成果形式
	出版/发表/提交

（鉴定）时间

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

说明：计划于5年建设期内推出的有申报基地署名、与申报的基地研究方向一致的代表性研究成果，不超过15项。

5.前期成果

5.1. 申报基地发展沿革

	申报的基地重组之前的机构名称
	负责人
	起止年月
	涉及学科

说明：填写申报的基地前身、发展历程。

5.2. 标志性科研成果

5.2.1. 近三年申报基地的研究人员作为第一作者取得的相关科研成果统计

	出版著作
	学术专著：     部
	译著：　　　　　　　部
	其他著作：       　部

	发表论文
	总计：      　 篇
	其中国内刊物：　　  篇
	其中国外刊物：   　篇

	研究咨询　报告
	提交报告：　   份
	其中政府采纳或省级以上领导批示：  　　 份

	人均取得　科研成果数
	出版著作：

　　　　部/人
	发表论文：

    　　　　　　篇/人
	研究报告采纳或批示：

          　　份/人

	获奖情况
	奖励等级

获奖级别
	合计
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	其他

	国家级

	教育部优秀成果奖

	浙江省社科成果奖

	其它省部级奖项和著名民间成果奖

	其中有申报基地署名的成果统计情况

	出版著作
	学术专著：  　 部
	译著：　　　　　　　部
	其他著作：       　部

	发表论文
	总计：      　 篇
	其中国内刊物：　　  篇
	其中国外刊物：   　篇

	研究咨询　报告
	提交报告：　   份
	其中政府采纳或批示：
    　　　　　　　 份
	其中企事业单位采纳：
          　　　 份

	获奖情况
	奖励等级

                             获奖级别
	合计
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	其他

	国家级

	教育部优秀成果奖

	浙江省社科成果奖

	其它省部级奖项和著名民间成果奖

说明：本表所填各类科研成果必须与基地研究方向一致，国内刊物篇数须为一级及以上期刊篇数（参照浙江大学《国内学术期刊分级目录指南•2020版》），国外发表论文限填SSCI、A&HCI收录的期刊论文。基地兼职研究人员成果如无基地署名的，不得填写。
5.2.2. 标志性研究成果

	标志性成果之一
	成果名称

	所属学科

	出版/发表/采纳单位名称及时间

	第一作者/负责人

	该成果的学术价值与社会贡献：

	标志性成果之二
	成果名称

	所属学科

	出版/发表/采纳单位名称及时间

	第一作者/负责人

	该成果的学术价值与社会贡献：

	标志性成果之三
	成果名称

	所属学科

	出版/发表/采纳单位名称及时间

	第一作者/负责人

	该成果的学术价值与社会贡献：

说明：1.标志性成果指能代表申报基地最高研究水平、与基地研究方向一致、有重大社会影响或学术价值的代表性成果（不限近三年）。原则上一个研究方向填写1项。
　　　2.须报送成果或成果复印件。
5.3. 近三年与申报基地研究方向一致的主要研究成果

	核心研究人员作为第一作者

	序号
	著作名称
	第一作者
	出版单位、时间
	获奖情况及级别、时间

	1

	2

	3

	4

	5

	序号
	学术论文名称
	第一作者
	期刊名称、级别、发表时间及转载情况
	获奖情况及级别、时间

	6

	7

	8

	9

	10

	序号
	决策咨询报告名称
	第一作者
	编发内参的部门名称及时间
	获奖/采纳/批示情况及级别、时间

	11

	12

	13

	14

	15

	序号
	媒体发声成果名称
	主要发声人
	发声媒体名称

及时间、字数
	社会反响情况

	16

	17

	18

	19

	20

说明：1.成果最多填20项（各类成果数可以视情调整），须报送佐证资料。
　　　2.国内期刊参照浙江大学《国内学术期刊分级目录指南•2020版》，限填一级及以上期刊论文；国外发表论文限填SSCI、A&HCI收录的期刊论文，转载限填被《新华文摘》《中国社会科学文摘》《中国人民大学报刊复印资料》全文转载或复印的情况。
3.决策咨询报告限填获得副省级以上领导批示或部门决策采纳的报告。
4.媒体发声为在“三报一刊”、中央电视台等国家主流媒体发表学术文章或学术观点。
5.4. 申报基地核心研究人员承担和完成科研项目情况

	序号
	项目名称
	负责人
	项目类别
	起止时间
	经费

	近三年立项和完成的省部级以上科研项目

	1

	2

	3

	4

	5

	近三年基地自设的科研项目

	6

	7

	8

	9

	10

说明：1.本表最多填10项（两类项目数可视情调整），须报送立项文件等证明材料。
2.项目第一负责人须是申报基地研究人员，研究内容基地研究方向一致。

5.5. 学术研讨交流

5.5.1. 申报基地近三年举办的学术研讨会情况

	类别
	学术研讨会名称
	地点
	时间
	会期
	人数

	全省性
学术会议

	全国性
学术会议

	国际学术会议
	学术研讨会名称
	地点
	时间
	人数

	国内
	国外

说明：1.须是以申报基地名义主办或承办、与申报基地研究方向一致的学术会议。
2.须报送会议通知复印件，以及同意召开国际学术会议的批件。
5.5.2. 申报基地近三年开展的国内外交流合作情况

	形成机制的国内外合作交流情况（合作单位/部门、机制、内容、时间等）。

5.6. 成果转化平台

	自建共建的成果转化展示平台名称
	平台类型
	编印周期
	社会影响

说明：1.指基地自建共建、有署名的成果转化平台，如编印的学术期刊、集刊或电子期刊（以

书代刊），成果内参或要报，与有关媒体合作刊发成果的固定栏目，等等。

2.需报送相关成果转化材料。

5.7. 工作品牌

	品牌名称
	起始时间
	品牌描述
	社会影响

说明：1.工作品牌指有组织策划、实施较长时间、形成一定影响力的工作载体，包括论坛、学术期刊（集刊、辑刊）、微信号、发展报告、皮书、丛书、内参等。
　　　2.起始时间指所填品牌从何时开始建设。
3.品牌描述要求介绍品牌内容概况、建设频度（每周、每月、每季度、每年开展活动等）。

　　　4.社会影响指品牌覆盖范围、社会评价、国家媒体报道等。

5.8. 媒体合作

	合作媒体名称
	媒体性质
	合作方式
	代表性成果或合作栏目、活动名称
	成果时间

说明：1.媒体合作应常态化、持续性，有正式协议或每年至少合作一次，连续三年以上。
2.媒体性质：纸媒（如三报一刊、《浙江日报》《中国社会科学报》）、网媒（各类机构的官方网站）、微媒（各类机构的官方微信、微博）等。

3.合作方式：发布专版报道、签订合作协议等。

4.须提供媒体合作的相关佐证材料。

6.支持情况

6.1. 办公条件及数据库建设
	基地办公地址

	办公室　　　实用面积（m2）

	是否与有关
部门合用
	A否，独立使用
B.是，与　　　　　　　　　合用

	资料室
	有无资料室
	A.有，为基地独立建立
B.有，与有关部门　　　　　　联合建立
C.无，单位图书馆有研究需要的图书资料

	资料室实用面积（m2）

	资料室地址

	自建数据库
	名称
	主要内容与特色、数据量

	其它办公用房情况
	档案室（    平方米）、研讨交流会议室（   间、     平方米）、访问学者用房（   间、     平方米），其它：                                   ，说明是否独立使用。

6.2. 申报单位对申报基地的管理和支持情况

	申报单位支持申报基地建设的具体措施、人员编制等情况。
科研管理部门负责人（签字）：　　  　　　人事部门负责人（签字）：

	申报单位对申报基地今后五年经费支持承诺

	年份
	2023年
	2024年
	2025年
	2026年
	2027年
	财务负责人签字

	经费（万元）

	财务部门公章

6.3. 申报单位及申报基地相关规章制度

	种类
	序号
	规章制度名称
	颁布时间

	单位
	1

	2

	3

	基地
	1

	2

	3

	4

	5

	6

说明：本表所填写的科研管理规章制度，必须是申报单位或申报基地正式发文颁布的规章制度；并须报送规章制度的复印件。

7.申报单位推荐意见

	 　法人代表（签字）：                     　　　　　　年　　月　　日（公章）

8.省哲学社会科学工作办公室审核意见

	 　负责人（签章）：                     　　　　　　年　　月　　日（公章）

－10－
－7－